

«ایران» از حضور وزیر دفاع چین و رئیس مجلس عراق در تهران گزارش می دهد

ترافیک دیپلماتیک

گروه سیاسی/ روز گذشته با حضور وزیر دفاع چین و رئیس مجلس عراق در تهران و دیدار با مقامات مختلف کشورمان روزی پرمشغله و دیپلماتیک برای مسئولان مختلف قوای اجرایی و تقنینی کشور رقم خورد. محور دیدارها با ژنرال «ویو فنگ» وزیر دفاع جمهوری خلق چین و مسئولان کشورمان مقابله با سلطه طلبی، یکجانبه گرایی و در یک کلمه مهار قدرت مداخله گری ایلات متحده امریکا بود. چرا که در سال های اخیر روند توسعه همکاری های دو کشور در خصوص مسائل دفاعی و نظامی با انجام رزمایش های مشترک متعدد افزایش یافته است.

همکاری برای مهر امریکا

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در دیدار ژنرال «ویو فنگ» وزیر دفاع جمهوری خلق چین با بیان اینکه تحولات منطقه ای و جهانی، ارزش همکاری های راهبردی ایران و چین را بیش از گذشته نشان می دهد، تأکید کرد: یکجانبه گرایی و سلطه طلبی با هدف کنترل کشورها و ممانعت از رشد اقتصادی پایدار جهان شکل می گیرد و مقابله با یکجانبه گرایی و ایجاد ثبات و نظم صرفاً از طریق همکاری قدرت های مستقل و هم اندیش میسر است. رئیس جمهور با بیان اینکه زمینه های مناسبی برای سرمایه گذاری های بزرگ در ایران وجود دارد، افزود: ظرفیت های بی نظیر ایران در حوزه حمل و نقل بین منطقه ای، ظرفیت های ایران در امنیت انواع انرژی و همچنین همکاری های زیرساختی منطقه ای، بسترهای جدی برای همکاری و سرمایه گذاری هستند. رئیس جمهور در ادامه سخنانش با اشاره به خروج یکجانبه امریکا از برجام، تصریح کرد: امریکایی ها می خواستند با نقض برجام ایران را تحت شدیدترین فشارها قرار دهند اما امروز رسماً اعتراف می کنند که در اعمال فشار حداکثری به ایران شکست مفتضحانه ای خورده اند.



دیدار آیت الله رئیسی با وزیر دفاع چین



دیدار وزیر دفاع ایران و چین

مبارزه با تروریسم خواهد داشت. وزیر دفاع چین در پایان این دیدار از وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران جهت سفر به تهران، با اشاره به سابقه تاریخی روابط دو ملت ایران و چین بر اراده رهبران دو کشور بر گسترش روابط در همه زمینه ها تأکید و هدف از سفر خود به تهران را افزایش سطح همکاری های راهبردی دفاعی میان دو کشور برشمرد. وی با بیان اینکه همچنان در خصوص خاورشأن، تحولات بین المللی و منطقه ای، گسترش مناسبات راهبردی، دفاعی و امنیتی و راه های ارتقای سطح تعاملات نیروهای مسلح دو کشور بحث و گفت و گو کردند.

لزوم تصویب قوانین بازدارنده در مجلس عراق

همچنین رئیس جمهور کشورمان ظهر دیروز در دیدار «محمد الحلیوسی» رئیس مجلس عراق با ابراز امیدواری

جهانگیری، زنگنه، شریعتمداری و آخوندی تقویم اتهام شدند



«**خبر اول اینکه**، دادگاه رسیدگی به پرونده تخلفات تعدادی از دولتمردان حسن روحانی در دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت برگزار و موارد قضایی به آنها تقویم اتهام شد. به گزارش برنا، علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس درباره اسامی مدیران دولت سابق که به دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت فراخوانده شده اند، گفت: اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور دولت یازدهم و دوازدهم، بیژن نامدار زنگنه وزیر سابق نفت، محمد شریعتمداری وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عباس آخوندی وزیر اسبق راه و شهرسازی به این دادگاه ها فراخوانده شده اند و قرار است آنها پاسخگوی عملکرد خود درباره از ۲۲۰۰ تومانی، کرسنت، خط فقر و عملکرد شستا، مسکن و... باشند.

شکایت قالیباف از یک نماینده سابق مجلس



«**خبر دیگر اینکه**، رئیس مجلس شورای اسلامی از یک نماینده سابق مجلس، به دلیل انتشار مطلب کذب و تشویش آذهان عمومی، شکایت خواهد کرد.

به گزارش مهر، احتمال این شکایت زمانی از سوی مشاور رسانه ای رئیس مجلس مطرح شد که

جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده پیشین مجلس که از حامیان دولت روحانی بود، در گفت و گویی ادعای فردی خارج نشین درباره خرید ملک در ترکیه توسط خانواده قالیباف را در قالب یک مصاحبه تکرار کرد. این ادعایی بود که نخستین بار از سوی فردی به نام اسماعیلی، که سابقه توهمین به مقدمات را دارد و از کشور خارج شده، مطرح و بعد تکذیب شده بود. با این حال، جعفرزاده این ادعا را تکرار و ادعا کرده است که «مدارک و مستندات موجود است که نشان می دهد قالیباف در ترکیه دو دستگاه آپارتمان خریداری کرده است.» صفحه اطلاع رسانی رئیس مجلس با اشاره به طرح این اتهامات نوشت: شکایت قالیباف از جعفرزاده بیزودی انجام خواهد شد تا با روشن شدن حقیقت، اجازه جهت دهی به افکار عمومی با دروغ و اخبار داده نشود.

حضور نیروهای مسلح در مرزهای افغانستان هوشمندانه است

«**شنیدیم**، که وزیر کشور درخصوص برخی اخبار مبنی بر درگیری بین نیروهای ایرانی و طالبان در مرزهای کشور، گفت: حضور مسلح طالبان باعث شده نیروهای ما هم هوشمندانه در مرز حاضر شوند اما درگیری رخ نداده است.

به گزارش تسنیم، احمد وحیدی درباره حرکت نیروهای ارتش به سمت مرزهای شرقی کشور، خاطرنشان کرد: این موضوع طبیعی است؛ زیرا با توجه به اتفاقات مرزی این حق وجود دارد که از تمامیت ارضی کشور چه به صورت عمدی یا سهوی توسط نیروهای مرزبانان ناچا یا ارتش محافظت شود و از طالبان درخواست داریم که مانع از تکرار چنین اتفاقاتی در مرز مشترک با ایران شود. وزیر کشور درباره وقایع رخ داده در مرز افغانستان، توضیح داد: ماجرا از یک سوء تفاهم از جانب منابع محلی طالبان اتفاق افتاده بود که در آنجا مشغول به عملیات عمرانی بودند و بسیاری به مرز ایران نزدیک شده بودند که توسط مرزبانان به آنها هشدارهایی دادیم. وی افزود: از منابع رسمی در کابل درخواست داشته ایم که به این موضوع رسیدگی کنند و آنها با دستورات لازم مانع از پیشروی منابع محلی طالبان شدند؛ زیرا این موضوعات حساسیت های فراوانی دارد و باید طرف های مقابل از ایجاد این حساسیت ها دوری کنند. از این رو طالبان قبول کرد هیاتی در جهت مذاکرات به ایران بفرستد تا بتوانیم موضوعاتی را که باعث حساسیت ما شده است برطرف کنیم.

روح مذهب در سراسر ایران در جریان است

«**باخبر شدیم** که، خبرگزاری «افه» اسپانیا در گزارشی از مراسم شب های قدر در ایران، به حضور گسترده جوانان و نوجوانان در آیین های سوگواری امام اول شیعیان پرداخت و نوشت که لیالی قدر از جایگاه و اهمیت بسیار بالایی برای مردم ایران برخوردار است.

به گزارش ایرنا، در گزارش خبرگزاری افه اسپانیا آمده است: «در زیارتگاه جای سوزن انداختن نبود و مردم حتی مجبور شده بودند برای حضور در این جمع به دیوار تکیه داده و دعا بخوانند. این منطقه و این زیارتگاه مثالی از روح مذهبی است که در سراسر ایران در نامه ای که مدیرکل توسعه منابع انسانی، تشکیلات و آموزش معاونت اجرایی رئیس جمهور نوشته، آمده است که صالحی امیری از اول اردیبهشت بازننشسته شده است. با وجود بازنشستگی، صالحی امیری با استفاده از ارتباطات خود تلاش قابل توجهی را برای ابقا در پست کمیته ملی المپیک آغاز کرده است.

«صالحی امیری» باز نشسته شد



«**دست آخر اینکه**، تسنیم گزارش داد: «رضا صالحی امیری» از مدیران سیاسی دولت روحانی که با حمایت های سلطنتی فر، صفایی فراوانی و جهانگیری به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک منصوب شده بود، اخیراً با حکم بازنشستگی خود مواجه شده و اخبار حاکی از احتمال جابه جایی قریب الوقوع او از این کمیته دارد. در نامه ای که مدیرکل تشکیلات و آموزش معاونت اجرایی رئیس جمهور نوشته، آمده است که صالحی امیری از اول اردیبهشت بازننشسته شده است. با وجود بازنشستگی، صالحی امیری با استفاده از ارتباطات خود تلاش قابل توجهی را برای ابقا در پست کمیته ملی المپیک آغاز کرده است.

هستند و معنای حضور آنان ابراز علاقه مندی همه عراقی ها برای تحکیم دوستی با ایران است. **راه های زمینی عراق باز گشایی شود** رئیس مجلس عراق همچنین با رئیس مجلس شورای اسلامی، وزیر امور خارجه و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدارها محمدباقر قالیباف با اشاره به مشکلات سال های اخیر درخصوص سفر زمینی به این کشور عنوان کرد: مهم ترین خواسته ملت ایران بحث زیارت بخصوص باز شدن راه های زمینی در ایام اربعین است که از مجلس و دولت عراق این درخواست را داریم. همچنین با اشاره به قانونی که برای جرم انگاری ارتباط با رژیم صهیونیستی در مجلس عراق در حال تصویب است گفت: همه کشورهای



ایران می داند باید چه کار کند که این اتفاق بیفتد، افزود: «حتی در صورت محقق شدن توافق، اگر ایران برای رفع تحریمی، به اقداماتی متعهد شود و بعد تعهد خود را نقض کند، اقدامات تنبیهی دوباره اجرا خواهند شد.» این مقام امریکایی همچنین با انتقاد از دولت پیشین امریکا و اشاره به مؤثر نبودن سیاست فشار حداکثری، مدعی شد که خروج از برجام باعث شده سرعت گریز هسته ای ایران به چند هفته کاهش پیدا کند.

وزیر خارجه امریکا همچنین اذعان کرد که دونالد ترامپ برخلاف نظر مقامات وقت و رؤسای جمهور پیشین، نام سپاه پاسداران را در فهرست گروه های تروریستی قرار داد و اظهار داشت توصیه شد این کار انجام نشود زیرا برای ما دستاوردی ندارد. رؤسای جمهور پیشین امریکا مخالف ورود نام سپاه به فهرست گروه های تروریستی بوده و معتقد بودند هزینه چنین کاری برای دولت امریکا زیاد و دستاورد های آن اندک است.

«**اعتراف مجدد به شکست فشار حداکثری**» پیش تر سپاه کشورمان با تصمیم دولت «ترامپ» و در پیش گرفتن سیاست فشار حداکثری بر ایران به فهرست تحریم های یکجانبه امریکا افزوده شد اما مقامات امریکایی ادعا می کنند که این موضوع هیچ ارتباطی به مذاکرات رفع تحریم ها ندارد و تحریم سپاه در زمره تحریم های فرابرجامی تعریف می شود. امریکا این تحریم را پس از آن تصویب کرد که از طرح شروط کذابی ۱۲ گانه خود برای مذاکره

این حمله درست در بحوه تهدیداتی اساس نه فقط در اظهار نظرهایشان کوشیدند و از «قانونی» با لقلقه زبان کنند که به توجیه های تکراری همچون حمله پیشدستانه برای جلوگیری از بروز یک جنگ و جعل های تاریخی روی آورند. توجیه هایی که پیش تر در مورد تجاوز به کشورهای منطقه استفاده شده بود و مقامات امریکایی همواره پس از چند سال ناچار شدند به دروغ بودن شان اعتراف کنند. «مایک پمپئو»، وزیر خارجه پیشین امریکا هم همین توجیهات قانونی بودن و جلوگیری از به خطر افتادن شهروندان امریکایی را تکرار و به نحوی سعی کرد اقدام تروریستی انجام شده را پاسخی به حملات مستمر به شهروندان و نیروهای این کشور در منطقه معرفی کند. ادعاهایی که چیزی جز ادامه توجیه نقض آشکار حقوق بین الملل، اقدام علیه بشریت و تکرار ارتکاب به تروریسم دولتی از سوی امریکا نبود.

قابل انتظار بود که مقام های امریکایی در هراس از عواقب این اقدام جتاینکارانه دست و پا بزنند. تشدید مراقبت های امنیتی از مسئولان مستقیم صادر کننده فرمان این جنایت واکتبی به مواضعی بود که ایران در پی به شهادت رسیدن فرمانده پرآوازه خود اتخاذ کرد. مخالفان این حمله اما شهادت سلیمانی را انداختن آتش در انبار باروت توصیف کردند. مقام های امریکا را درگیر جنگی در خاورمیانه کند علیه ایران نامیدند و خبر از انتقام سخت دادند. تنها پنج روز بعد از این حمله تروریستی بود که اصابت موشک های «فاتح» و «قیام» به «عین الاسد»، بزرگترین پایگاه نظامی امریکا در منطقه خاورمیانه، به عنوان پاسخ اولیه از سوی ایران ارسال شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در واکنش به این اقدام تروریستی با اشاره به سیلی سختی که در حمله موشکی به پایگاه امریکایی عین الاسد زده شد، تأکید کردند: «البته این سیلی سخت غیر از انتقام است؛ زیرا آمران و قاتلان سردار سلیمانی باید انتقام پس دهند و این انتقام در هر زمانی که ممکن باشد قطعی است.»

ادعای رفع مشروط تحریم سپاه

وزیر خارجه امریکا در بخش دیگری از مواضع خود رفع تحریم های سپاه پاسداران را مشروط به انجام اقداماتی از سوی حکومت اسلامی ایران دانسته است. «بلیکن» در نشست کمیته روابط خارجی سنا ادعا کرد تنها در شرایطی سپاه از لیست تروریسم حذف می شود که ایران گام های لازم را بردارد که حذف سپاه از این لیست را توجیه کند. او در ادامه ادعاهای خود با بیان اینکه

توجه ویژه